
РОССТАТ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ  

СТАТИСТИКИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(НОВОСИБИРСКСТАТ) 

 
 

П Р И К А З 

 

 

16 июня 2023 г.                        Новосибирск                                     № 69– пр 

 
 

Об организации работы  по функционированию  

«Телефона доверия» в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Новосибирской области 

 

В целях совершенствования  работы  с обращениями граждан и 

организаций в  Территориальном органе Федеральной службы государственной 

статистики по Новосибирской области (далее – Новосибирскстат), а также в 

связи с новыми кадровыми назначениями  в Новосибирскстате, приказываю: 

1. Определить для работы  «Телефона доверия» в Новосибирскстате 

линию телефонной связи с номером 8(383) 223-93-75. 

2. Начальнику отдела информационных ресурсов и технологий (В.И. 

Бадика) обеспечить бесперебойное функционирование  линии телефонной 

связи для работы «Телефона доверия» в круглосуточном режиме с функцией 

записи сообщения на автоответчик.  

3. Принять к руководству в работе с обращениями граждан и организаций 

о фактах проявления коррупции в Новосибирскстате, поступившим на 

«Телефон доверия», приказ Росстата от 22.05.2023 года № 238 «Об 

утверждении положения о «телефоне доверия» Федеральной службы 

государственной статистики».  

4. Определить ответственным лицом за прием, регистрацию, соблюдение 

порядка и сроков рассмотрения обращений, поступивших на «Телефон 

доверия» Новосибирскстата, главного специалиста-эксперта 



2 
 

административного отдела, отвечающего за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений. 

5. Начальнику административного отдела (С.Ю. Ячина) довести 

настоящий приказ до специалистов отдела в части их касающейся.  

6. Приказ Новосибирскстата от 20.01.2022 г. № 25-пр «Об организации 

работы системы «Телефон доверия» в Новосибирскстате» считать утратившим 

силу. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Руководитель                                                                                 М.Л. Ференец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


